UBND THỊ XÃ HOÀI NHƠN

TRUNG TÂM Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-TTYT Hoài Nhơn, ngày       tháng 6 năm  2025

BÁO CÁO VÀ CÔNG BỐ

Kết quả triển khai Hồ sơ Bệnh án điện tử

tại Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Bình Định

 Tên cơ sở khám chữa bệnh: Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn.

Số giấy phép hoạt động: 00144/BĐ-GPHĐ; Cơ quan cấp: Sở Y tế Bình

Định; Ngày cấp:  29 tháng 5 năm 2020.

Địa chỉ: Khu phố 7, phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định.

Người chịu trách nhiệm chuyên môn: Trần Hữu Vinh.

Điện thoại liên hệ: 0905043119;          Email: vinhth@syt.binhdinh.gov.vn.

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01

năm 2023 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

           Căn cứ Chỉ thị 07/CT-TTg ngày 14 tháng 03 năm 2025 của Thủ tướng

chính phủ về việc đẩy mạnh triển khai đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 –

2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2025 và những

năm tiếp theo;

Căn cứ Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Y

tế ban hành Bộ tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BYT, ngày 06/6/2025, của Bộ Y tế hướng

dẫn triển khai hồ sơ bệnh án điện tử

Căn cứ Công văn số 1463/BYT-K2ĐT ngày 14/03/2025 của Bộ Y tế về việc

triển khai hồ sơ bệnh án điện tử và thí điểm Hệ thống điều phối dữ liệu y tế;

  Căn cứ Biên bản cuộc họp “Hội đồng chuyên môn thẩm định quyết định

việc sử dụng hồ sơ bệnh án điện tử, lưu trữ và truyền tải hình ảnh y tế” của Trung

tâm Y tế Hoài Nhơn (kèm theo);

Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn báo cáo kết quả thực hiện áp dụng hồ sơ

bệnh án điện tử (EMR) được đánh giá: Đạt;

Tiến độ: Bệnh án điện tử đầy đủ thay thế hoàn toàn hồ sơ bệnh án giấy theo

quy định vào đầu quý 4/2025.

TRUNG TÂM Y TẾ XIN TỰ CÔNG BỐ: THỰC HIỆN BỆNH ÁN ĐIỆN

TỬ TỪ 01/7/2025.

Cơ sở cam kết và chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung đã

công bố.

Tài liệu gửi kèm theo Bản công bố:

- Kế hoạch triển khai  BAĐT và KIOSK thông minh: 01 bản chính.

- Quyết định thành lập Ban chỉ đạo triển khai bệnh án điện tử: 01 bản chính.

- Dự án nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin thực hiện bệnh án điện tử tại

Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn năm 2025-2026: 01 bản chính.

- Quyết định ban hành quy chế quản lý, sử dụng và khai thác Hồ sơ bệnh án

điện tử: 01 bản chính.

- Quyết định ban hành Quy chế bảo đảm an toàn, an ninh thông tin trong

hoạt động ứng dụng CNTT: 01 bản chính.

- Quyết định ban hành Quy chế bảo mật thông tin và quyền riêng tư của

người bệnh: 01 bản chính.

- Quyết định ban hành Quy trình sao lưu và phục hồi dữ liệu: 01 bản chính.

- Quyết định Ban hành Quy trình xử lý sự cố ATTT: 01 bản chính.

- Quyết định phê duyệt mẫu chữ ký: 01 bản chính.

- Quyết định về việc bàn giao tài khoản: 01 bản chính.

- Quyết định về việc Ban hành Quy chế quản lý sử dụng chữ ký số: 01 bản

chính.

- Quy định quản lý, sử dụng hệ thống Camera: 01 bản chính.

- Quyết định về việc thành lập Hội đồng thẩm định bệnh án điện tử (EMR)

tại Trung tâm Y tế Hoài Nhơn: 01 bản chính.

- Hợp đồng mua bán phân hệ sao lưu dữ liệu: 01 bản chính.

- Báo cáo về việc đáp ứng các yêu cầu về qui định hồ sơ bệnh án điện tử tại

Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn ( Báo cáo đánh giá theo thông tư 54/2017/TT-

BYT ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế): 01 bản chính.

- Báo cáo về việc đáp ứng các yêu cầu về qui định hồ sơ bệnh án điện tử tại

Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn: 01 bản chính.

- Biên bản cuộc họp “Hội đồng chuyên môn thẩm định quyết định việc sử

dụng hồ sơ bệnh án điện tử, lưu trữ và truyền tải hình ảnh y tế” của Trung tâm Y tế

Hoài Nhơn.

 Kính báo cáo Sở Y tế!
Nơi nhận:
- Sở Y tế (b/c);

- UBND thị xã (b/c);

- BHXH khu vực XXIII;

- BHXH thị xã;

- Các Khoa, Phòng, Trạm;

- Đăng Website TTYT;

- Lưu Văn thư.

THỦ TRƢỞNG CƠ SỞ
(Ký, ghi rõ họ, tên và đóng dấu)

Trần Hữu Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T15:31:09+0700
	 - BÌNH ĐỊNH
	TRẦN HỮU VINH đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T15:35:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRUNG TÂM Y TẾ THỊ XÃ HOÀI NHƠN<ttyt@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T15:35:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRUNG TÂM Y TẾ THỊ XÃ HOÀI NHƠN<ttyt@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T15:36:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRUNG TÂM Y TẾ THỊ XÃ HOÀI NHƠN<ttyt@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!